[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ  № 6
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТАИЦКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                        ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

01 июля 2021 года                                                                        помещение
Администрация Таицкого городского поселения
                                                                                                             время 17-00

ПРИСУТСТВОВАЛИ  ДЕПУТАТЫ:
Костюгин Андрей Вячеславович
Павлова Тамара Павловна
Шугаева Вера Александровна
Муравская Надежда Николаевна
Никонова Елена Юрьевна
Григорьева Алина Борисовна
Сидоров Иван Леонидович
Авдеев Максим Павлович
Цымбалов Илья Игоревич

ОТСУТСТВОВАЛИ ДЕПУТАТЫ:
Нестеров Александр Александрович
по уважительной причине
Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. Львович Ирина Владимировна – глава администрации Таицкого городского поселения;
2. Фоменко Дмитрий Иванович-юрист администрации Таицкого городского поселения;
3. Турабова Елена Николаевна- ведущий специалист администрации Таицкого городского поселения.
4. Иванова К.Д. –помощник Гатчинского городского прокуратуры
5. Котов Николай Николаевич - начальник сектора по местному самоуправлению и внутренней политике

Повестка дня:
1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Таицкое городское поселение от 14.12.2020 № 85 "О бюджете Таицкого городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов"
Докладчик: Свенцицкая Нина Васильевна - начальник отдела муниципального заказа, отчетности и финансов администрации Таицкого городского поселения

2. О принятии изменений в Устав МО Таицкое городское  поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

 Докладчик: Фоменко Дмитрий Иванович-главный специалист по юридическим вопросам администрации Таицкого городского поселения

3.Разное

Докладчик: Шугаева Вера Александровна-депутат МО Таицкое городское поселение

        Выступила глава МО Таицкого городского поселения Павлова Тамара Павловна озвучила, что во время заседания совета депутатов ведется аудио запись и зачитала повестку заседания совета депутатов на 01.07.2021 год.  Поскольку замечаний и изменений по предложенной повестки дня не поступило,  предложила проголосовать за повестку дня. Предложенный проект повестки заседания совета депутатов вынесен на голосование.
        Проголосовали: «за» -9 единогласно, «против» -нет, «воздержались»-0.

           Повестка заседания совета депутатов принята единогласно.

         1 ВОПРОС: Выступила, выступила Свенцицкая Нина Васильевна - начальник отдела муниципального заказа, отчетности и финансов администрации Таицкого городского поселения, которая ознакомила  всех  присутствующих  с  подготовленной  пояснительной  частью  внесения изменений и дополнений,  в доходную и расходную  части  бюджета Таицкого поселения.
        Доходная часть бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на 2021 год увеличивается на 4 492,8 тыс. руб. и составит  79 980,6 тыс. руб.
        Доходная часть увеличивается за счет:
- Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых за счет средств дорожного фонда Ленинградской области на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер, в рамках реализации мероприятий подпрограммы "Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования" государственной программы Ленинградской области "Развитие транспортной системы Ленинградской области" в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов" в сумме 2 175,1 тыс.руб.;
- Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 2 167,5 тыс. руб.;
- МБТ на основании достигнутых значений показателей деятельности глав администраций городских и сельских поселений ГМР за 2020 год в сумме 225,0 тыс. руб.

     Расходы в 2021 году увеличиваются на следующие мероприятия:
- выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Ушаковская, дер. Большая Ивановка в сумме 2 175,1 тыс. руб.;
- на финансирование мероприятий по приобретению в муниципальную собственность жилого помещения для расселения граждан, проживающих в постройках объекта культурного наследия «Усадебный дом Демидова, 1774-1780 гг., арх. И.Е. Старов» в г.п. Тайцы в сумме 2 167,5 тыс. руб:
- на ремонт кровли ул. Совхозная, д. 9 в сумме 500,0 тыс.руб.

         Данный проект решения  был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по вопросам бюджетной и экономической политики 28 июня  2021 года в 17-00 часов, предложений, замечаний и дополнений в предложенный проект в рамках проведения заседания  не поступали.
           Проект решения был одобрен и рекомендован для рассмотрения и принятия на заседании совета депутатов в предложенном варианте
        Проект решения в установленный законом срок был направлен в   Гатчинскую городскую  прокуратуру на проверку, замечаний до настоящего времени на представленный проект не поступило.
          Депутаты обменялись мнениями, предложенный проект решения вынесен на голосование.
           Проголосовали: «9» единогласно, «против» -нет, «воздержались»-нет.
                Принято решение совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в        решение Совета депутатов муниципального образования Таицкое городское поселение от 14.12.2020 № 85 "О бюджете Таицкого городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов" № 103 от 01.07.2021 года:
 1. Внести следующие изменения и дополнения в решение совета депутатов МО от 14.12.2020 № 85 «О бюджете Таицкого городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» (в редакции решения от 22.04.2021 №102 «О внесении изменений и дополнений в решение света депутатов МО от 14.12.2020 №85 «О бюджете Таицкого городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»):
1.1. Изложить статью 1 указанного решения в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета МО Таицкое городское поселение на 2021 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме     79 980,6  тысяч рублей;
- прогнозируемый общий объем расходов бюджета в сумме 94 395,4 тысяч рублей;
- прогнозируемый дефицит бюджета  в сумме – 14 414,8 тысяч рублей.
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО Таицкое городское поселение на 2021 год согласно приложению №1 к настоящему решению» (прилагается).
3. В статье 2 приложение №3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет МО Таицкое городское поселение на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается).
4. В статье 5 приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета МО Таицкое городское поселение на 2021 год», приложение №8.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) видам расходов классификации расходов бюджета МО Таицкое городское поселение на 2021 год», приложение №10 «Ведомственная  структура расходов бюджета МО Таицкое городское поселение по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на 2021 год», приложение №12 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ бюджета МО Таицкое городское поселение на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается).
6. Решение вступает в силу с момента принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Таицкий вестник» и размещению на официальном сайте.

            2 ВОПРОС:  С докладом по данному вопросу выступил Фоменко Дмитрий Иванович – главный специалист по юридическим вопросам  администрации Таицкого городского поселения и ознакомил присутствующих  с проектом решения «О принятии изменений в Устав МО Таицкое городское  поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

Дмитрий Иванович сообщил, что в соответствии с решением совета депутатов Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 22 апреля 2021 года № 105 «О проекте решения о внесении изменений в Устав МО Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», опубликованным в газете ««Таицкий вестник», выпуск от 26 апреля 2021 года № 7 (51), проведенными 25 мая 2021 года публичными слушаниями, на которых присутствовало 15 человек, замечаний и предложений до проведения публичных слушаний и во время проведения в адрес совета депутатов МО не поступало.
Результаты публичных слушаний опубликованы 27 мая 2021 года в газете «Таицкий вестник», выпуск 10 (53).  Руководствуясь статьями 35 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 21 июля 2005 года  № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,  Областным законом Ленинградской области от 11 февраля 2015 года № 1-оз «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области» (в редакции Областного закона Ленинградской области от 23.10.2020 № 99-оз), предложил внести, изменяя в Устав МО.
        Проект решения в установленный законом срок был направлен в   Гатчинскую городскую  прокуратуру на проверку, замечаний до настоящего времени на представленный проект не поступило.
          Депутаты обменялись мнениями, предложенный проект решения вынесен на голосование.
           Проголосовали: «9» единогласно, «против» -нет, «воздержались»-нет.

           Принято решение совета депутатов «О   принятии    изменений в Устав
МО Таицкое городское поселение Гатчинского  муниципального района    Ленинградской  области» от 01.07.2021 № 114:
1. Принять изменения в Устав муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (приложение).
2. Поручить главе Таицкого городского поселения Т.П. Павловой направить настоящее решение в регистрирующий орган в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Поручить главе Таицкого городского поселения Т.П. Павловой обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Таицкий вестник» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. Изменения в Устав муниципального образования «Таицкое городское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области вступают в силу после официального опубликования.
5. Поручить главе Таицкого городского поселения Т.П. Павловой в течение 10 дней со дня официального опубликования изменений в Устав муниципального образования «Таицкое городское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области направить в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований сведения об источнике и о дате официального опубликования.

              3 ВОПРОС: Разное.

         Выступила Глава МО Tаицкое городское поселение Павлова Тамара Павловна и предоставила слово депутату Шугаевой Вере Александровне по вопросу создания добровольных народных дружин в МО Таицкое городское поселение.
         Шугаева Вера Александровна сообщила, что в настоящее время откликнулся не равнодушный гражданин готовый возглавить, стать командиром добровольных народных дружин в МО Таицкое городское поселение.  Данная добровольных народных дружин будет работать на добровольных началах в статусе общественной организации. В настоящее время разрабатывается Устав организации и формируется списочный состав граждан, готовых вступить в ряды добровольных народных дружинников.

Повестка дня исчерпана. Вопросы для рассмотрения в разном больше не поступали.

Глава муниципального образования
Таицкое городское поселение,
Председатель Совета депутатов                ______________________ Т.П. Павлова